
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 18 апреля 2016 г. № 8 

 

 

 

Об исполнение бюджета муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района за 2015 г. 

 

 

 

 

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сотницынского сельского 

поселения за 2015 год, Совет депутатов муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области отметил, что бюджет Сотницынского сельского поселения исполнен: 

 по доходам в сумме 5095,2 тыс.руб., 110,4 % к годовому плану; 

  по расходам в сумме 5092,3тыс. руб., 86,8 % к плановым бюджетным 

ассигнованиям 2015 года. 

 Налоговые доходы Сотницынского сельского поселения исполнены в сумме 

4336,6тыс. руб., (67,2% к плановым ассигнованиям и 85,1% к фактическим доходам 

за 2015г.) в том числе: 

 налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации – 

309,1тыс. руб., (105,1% к утвержденным бюджетным назначениям на 2015г.) 

 налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 500,2тыс. руб., 

(100%) 

 - земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 2241,1тыс.руб., (108,9%) 

 - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 758,2тыс. руб., (129,2%)  

 - единый сельскохозяйственный налог 0,7тыс. руб., (11,9%), 

 - акцизы по подакцизным товарам 526,5тыс. руб. (111,8%) 

 - государственная пошлина за свершение нотариальных действий 0,8 руб., 

(10%) 

 Удельный вес неналоговых доходов в общем объеме доходов составляет 3,6%. 

Общий объем поступлений неналоговых доходов в доходах бюджета составил 182 

тыс. руб., в том числе: 



 - прочие поступления от использования имущества 165,5тыс. руб. (143,5%) 

 - денежные взыскания (штрафы)  16,5тыс. руб.  

 Общий объем безвозмездных поступлений составляет 476,6 тыс. руб. или 9,3 

% доходов бюджета, в т. ч.: 

 Субвенции в бюджет поступили в сумме 159,6тыс. руб. или 100% от 

бюджетных назначений. В общем объеме безвозмездных поступлений субвенции 

составляют 3,1%. 

 Субсидии поступили в бюджет в сумме 317тыс. руб. или 100% от 

запланированной суммы. Удельный вес субсидий в общем объеме безвозмездных 

поступлений составляет 6,2%. В т. ч. на газификацию ул. Октябрьской, ул. Полевой  

из Областного бюджета – 160,0тыс. руб., из Федерального бюджета – 157,0 тыс. руб. 

 

 Прочие межбюджетные трансферты составили  100тыс. руб. или 2% доходов 

бюджета.  

 

 Расходная часть бюджета Сотницынского сельского поселения исполнена в 

сумме 5092,3тыс. руб. (86,8 %  к плану года). 

 Расходы по разделам: 

 - «Общегосударственные вопросы» исполнены на сумму 2346,4тыс.руб.(96,5 

%) 

 - «Национальная оборона» - 159,6тыс. руб.(100%) 

 - «Национальная безопасность» - 252,3тыс. руб. (93,4%) 

 - «Национальная экономика» - 135,5тыс. руб. (22,2%) 

 - «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 2068,9 тыс. руб. (82,0%) 

 - «Социальная политика» - 22,2тыс. руб.(100 %) 

 - «Межбюджетные трансферты» - 7,0 тыс. руб. (100%) 

 Резервный фонд по сельскому поселению в 2015г. исполнен в сумме 100,4 

тыс. руб., что составляет 88,5 %  к утвержденным бюджетным назначениям. 

Денежные средства были израсходованы на следующие цели: 

 

Отчет  об использовании средств резервного фонда администрации Сотницынского 

сельского поселения за 2015г. 
 

 

№ и дата 

Распоряжения, 

Постановления 

      Получатель Цель расходования Сумма  по 

распоряжению,  

руб. 

Исполнено, 

 руб. 

Оказание материальной помощи 

№ 08-р от 

16.03.2015г. 

Ветераны, 

награжденные 

юбилейной 

медалью «70 лет 

Победы в 

Великой 

Единовременные 

выплаты ветеранам 
58800 58800 



Отечественной 

войне». 

     

     

№ 04-р от 

04.03.2015г. 

Проведение 

праздника-

соревнования 

«Веселые старты» 

На призы участникам 5000 5000 

№ 24-р от 

05.08.2015г. 

Проведение 

праздника-

соревнования 

«День 

физкультурника» 

На питание участникам 3500 3500 

     

№ 07-р от 

11.03.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Юньков А.А. 575 575 

№ 12-р от 

14.04.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Смалев С.П. 575 575 

№ 12-р от 

14.04.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Пряхина Л.Н. 575 575 

№ 20-р от 

25.06.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Макаркин А.Г 575 575 

№ 20-р от 

25.06.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Лыдин Н.С. 575 575 

№ 20-р от 

25.06.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Бегларян А.С. 575 575 

№ 21-р от 

29.06.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

            Широкова В.И. 575 575 

№ 35-р от 

11.11.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Манюгин В.А. 575 575 

№ 35-р от 

11.11.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Широков А.Г. 575 575 



№ 35-р от 

11.11.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Максюшин Н.В. 575 575 

№ 35-р от 

11.11.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Трифонов И.П. 575 575 

№ 36-р от 

11.11.2015г. 

Награждение 

Почетной 

грамотой 

Амелина С.В. 575 575 

     

№ 27-р от 

25.09.2015г. 

Проведение 

праздника, 

посвященного 

Дню пожилого 

человека 

На призы участникам 

На приобретение 

продуктов 

1000 

14000 

 

1000 

14000 

 

     

Платежное 

поручении № 

513754 от 

22.06.2015г. 

Совет 

муниципальных 

образований 

Ежегодные членские 

взносы в Совет 

муниципальных 

образований за 2015г. 

3000 3000 

     

№ 30-р от 

14.10.2015г. 

Приобретение 

подарка 

Юбилей Сотницынской 

средней школы(140лет) 
3590 3590 

     

№ 32-р от 

30.10.2015г. 

Ерошкина В.Н. Соц. помощь в связи с 

пожаром жилого дома 
2000 2000 

     

№ 37-р от 

09.12.2015г. 

Азимов К.К. Соц. помощь в связи с 

пожаром жилого дома 
2000 2000 

     

ИТОГО   100365 100365 

 

  Первоначальным решением о бюджете на 2015г. размер дефицита бюджета 

поселения предусмотрен в сумме 90150,49 руб. 

  Фактически бюджет 2015г. исполнен с профицитом в размере 2,9 тыс. руб. 

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 



 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сотницынского сельского 

поселения за 2015 год . 

 - по доходам   в сумме                          5095,2 тыс. руб. 

 - по расходам   в сумме                         5092,3тыс. руб. 

 Профицит исполнения бюджета за 2015г. 2,9 тыс. руб.  

 2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 2015год:  

 - по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 - по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 - по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3; 

 - по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению 4. 

 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сотницынского 

сельского поселения за 2015год согласно приложению 5. 

 4 Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в 

«Информационном бюллетене Сотницынского сельского поселения» и на 

официальном сайте администрации Сотницынского сельского поселения: 

www.Sotnicino.gov.62.ru 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                      С.А. Лыдин. 

 

Глава Сотницынского с/п                                                                                С.А. Лыдин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sotnicino.gov.62.ru/


Приложение №1 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение за  2015 год 
тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

План на 

01.01.2016 

год        

 

Исполнено на 

01.01.2016 год 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 3922,8 4336,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 294,0 309,1 

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 294,0 309,1 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 294,0 309,1 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 471,1 526,5 

1 03 020000 10 000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 471,1 526,5 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5,9 0,7 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,9 0,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3143,8 3499,5 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц   499,8 500,2 

1 06 01030 10 1000 110  

Налог на имущество физических лиц , 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  499,8 500,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2644 2999,3 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений   2057,0 2241,1 



1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений   587,0 758,2 

108 00000000000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,0 0,8 

108 04 02001 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 8,0 0,8 

108 04 02001 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными  актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 8,0 0,8 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 115,3 165,5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  - - 

111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 115,3 165,5 

116 00000 00 0000 000 
ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАНИЯ 

(ШТРАФЫ) - 16,5 

116 90050 10 0000 110 Денежные взыскания (штафы) - 16,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 576,6 576,6 

2 02 02000 00 0000 000 Прочие субсидии 317,0 317,0 



202 02077 10 0000 110 Прочие субсидии бюджетам поселений 160,0 160,0 

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 157,0 157,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований   

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 159,6 159,6 

2 02 04999 10 0000 110 Прочие межбюджетные трансферты 100,0 100,0 

    

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4614,7 5095,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Исполнение расходов Сотницынского сельского поселения  по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов за 2015 год 
 

тыс.руб. 

Наименование РЗ   ПР План на 

 01.01.2016 г.  

Исполнено на 01.01.2016  

г. 

Всего:  5865,9 5092,3 

 Общегосударственные вопросы 0100 2545 2446,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования» 

 

 

0102 574,8 574,3 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

0104 1856,8 1772,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
 

0107 - - 

Резервный фонд 0111 13 - 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113 

 

100,4 

 

100,4 

Национальная оборона 0200 159,6 159,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  

0203 159,6 159,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 

0300 270,2 252,3 

Обеспечение пожарной безопасности  0310 270,2 252,3 

Национальная экономика 0400 609,2 135,5 

Дорожное хозяйство 0409 471,1 67,4 

Мероприятия  по землеустройству 0412 138,1 68,1 

  2252,7 2069,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 

 

Жилищное хозяйство  

 

0501 413,2 378,9 

Коммунальное хозяйство 0502 1097,6 997,7 

Благоустройство 0503 741,9 692,4 

Социальная политика 1000 22,2 22,2 

Пенсионное обеспечение 1001 22,2 22,2 

Перечисления другим бюджетам 1400 7,0 7,0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы РФ 
1403 7,0 7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Исполнение расходов бюджета Сотницынского сельского поселения по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов за 2015 год 

 

тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР 
Целевая 

статья      

расходов 

Вид 

расхо 

дов 

План на 

01.01.2016 

год 

Исполнено на 

01.01. 2016 год 

Всего:    5865,9 5092,3 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2545,0 2446,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000 000 574,8 574,3 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 
0102 0300000 000 574,8 574,3 

Обеспечение муниципального 

управления 
0102 0310000 000 574,8 574,3 

Глава местной  администрации 

/исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования/ 

 

 

 

0102 

 

 

 

0310203 

 

 

 

000 574,8 574,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0310203 100 574,8 574,3 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0102 0310203 110 

574,8 574,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов  Российской 

Федерации 

0104 0000000 0000 1856,8 1772,0 



Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 
0104 0300000 000 1856,8 1772,0 

Обеспечение муниципального 

управления 
0104 0310000 000 1856,8 1772,0 

Центральный аппарат 0104 0310204 000 1856,8 1772,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0310204 100 1369,1 1366,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0104 0310204 120 487,7 406,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0104 0310204 200 487,7 406,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0104 0310204 240 487,7 406,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
0107 0000000 000 - - 

Резервный фонд 0111 0000000 000 13 - 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 0000000 000 100,4 100,4 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
0113 0371003 000 100,4 100,4 

Национальная оборона 0200 0000000 000 159,6 159,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0000000 000 159,6 159,6 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

 

0203 

 

5000000 

 

000 

 

159,6 

 

159,6 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального 

бюджета 

 

 

 

0203 

 

 

 

5020000 

 

 

 

000 159,6 159,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 

 

5025118 

 

100 125,0 125,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 5025118 100 125,0 125,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0203 5025118 120 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0203 5025118 200 34,6 34,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0203 5025118 240 34,6 34,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

0300 

 

0000000 

 

000 270,2 252,3 

Национальная экономика 0400 0000000 000 609,2 135,5 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 
0409 0000000 000 

471,1 67,4 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение на 2014-2016 годы» 

0409 9100000 000 471,1 67,4 

Иные мероприятия 0409 9109999 000 471,1 67,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0409 9109999 200 

 

471,1 

 

67,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0409 9109999 240 471,1 67,4 

Мероприятия по землеустройству 0412 3400000 000 138,1 68,1 

Иные мероприятия 0412 3400300 000 138,1 68,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0412 3400300 200 

138,1 68,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0412 3400300 244 

138,1 68,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0500 0000000 000 

2252,7 2069,0 

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 413,2 378,9 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0501 0353554 240 413,2 378,9 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 1097,6 997,7 

Расходы за счет субсидий 

бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 

мероприятий ГП Рязанской 

области «Развитие газификации в 

2014-2020годах» 

0502 2128152 000 157,0 157,0 

Мероприятия за счет 

Федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014- 2017 годы и 

на период до 2020 года» 

 

0502 

 

5025018 

 

000 

 

160,0 

 

160,0 

Муниципальная программа 

«Развитие газификации 

населенных пунктов 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2014-2015 

годы» 

0502 8809999 000 3,3 3,3 

Иные мероприятия 0502 9309999 000 777,3 677,4 

Благоустройство 0503 0000000 000 741,9 692,4 

Уличное освещение 0503 0353556 000 330,6 281,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

0503 

 

0353556 

 

240 

 

330,6 

 

281,1 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

0503 0353557 000 - - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

0503 

 

0353557 

 

240 
- - 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

0503 

 

0353558 

 

000 - 
- 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

0503 

 

0353558 

 

240 - - 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 
   389,4 411,2 



округов и поселений  

0503 

 

0353559 

 

000 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0503 0353559 120 28,5 28,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

0503 

 

0353559 

 

240 

 

360,9 

 

382,7 

Социальная политика 1000 0000000 000 22,2 22,2 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 
1001 0320401 312 22,2 22,2 

Перечисления другим бюджетам 1400 0000000 000 7,0 7,0 

Перечисления другим бюджетам  

бюджетной системы РФ 
1403 0310217 540 7,0 7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов Сотницынского 

сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам и 

статьям экономической  классификации за 2015 год 
 

тыс.руб. 

Наименование 
ПП

П 
РЗ ПР 

Целевая 

статья      

расходов 

Вид 

расхо 

дов 

План на 

01.01.2016 

год 

Исполнено на 01.01. 

2016 год 

Всего:     5865,9 5092,3 

Общегосударственные 

вопросы 
815 0100 0000000 000 

2545,0 2446,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 

815 

 

0102 0000000 000 574,8 574,3 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

 

815 

 

0102 0300000 000 574,8 574,3 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

 

815 

 

0102 0310000 000 574,8 574,3 

Глава местной  

администрации 

/исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования/ 

 

 

 

815 

 

 

 

0102 

 

 

 

0310203 

 

 

 

000 574,8 574,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

815 0102 0310203 100 574,8 574,3 



Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

815 

 
0102 0310203 110 

574,8 574,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов  Российской 

Федерации 

815 0104 0000000 0000 1856,8 1772,0 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

 

815 

 

0104 0300000 000 1856,8 1772,0 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

 

815 

 

0104 0310000 000 1856,8 1772,0 

Центральный аппарат 815 0104 0310204 000 1856,8 1772,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

815 0104 0310204 100 1369,1 1366,0 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 
815 0104 0310204 120 487,7 406,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 
815 0104 0310204 200 487,7 406,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

815 0104 0310204 240 487,7 406,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
815 0107 0000000 000 - - 

Резервный фонд 815 0111 0000000 000 13 - 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 

815 

 

0113 0000000 000 100,4 100,4 



Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения 

 

815 

 

0113 0371003 000 100,4 100,4 

Национальная оборона 815 0200 0000000 000 159,6 159,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
815 0203 0000000 000 159,6 159,6 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

 

815 

 

0203 

 

5000000 

 

000 

 

159,6 

 

159,6 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

федерального бюджета 

 

 

 

815 

 

 

 

0203 

 

 

 

5020000 

 

 

 

000 159,6 159,6 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

815 0203 

 

5025118 

 

100 125,0 125,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

815 0203 5025118 100 125,0 125,0 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 
815 0203 5025118 120 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 
815 0203 5025118 200 34,6 34,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

815 0203 5025118 240 34,6 34,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

815 

 

0300 

 

0000000 

 

000 270,2 252,3 

Национальная экономика 815 0400 0000000 000 609,2 135,5 



Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 
815 0409 0000000 000 471,1 67,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы и 

дорожного хозяйства 

муниципального 

образования – 

Сотницынское сельское 

поселение на 2014-2016 

годы» 

815 0409 9100000 000 471,1 67,4 

Иные мероприятия 815 0409 9109999 000 471,1 67,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 
815 0409 9109999 200 

471,1 67,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

815 0409 9109999 240 471,1 67,4 

Мероприятия по 

землеустройству 
815 0412 0000000 000 138,1 68,1 

Иные мероприятия 815 0412 3400300 000 138,1 68,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 
815 0412 3400300 200 138,1 68,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

815 0412 3400300 240 138,1 68,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
815 0500 0000000 000 2252,7 2069,0 

Жилищное хозяйство 815 0501 0000000 000 413,2 378,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

815 0501 0353554 240 413,2 378,9 

Коммунальное хозяйство 815 0502 0000000 000 1097,6 997,7 

Расходы за счет субсидий 

бюджетам муниципальных 

образований на 

реализацию мероприятий 

ГП Рязанской области 

«Развитие газификации в 

2014-2020годах» 

815 0502 2128152 000 157,0 157,0 



Мероприятия за счет 

Федеральной целевой 

программы «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий на 2014- 2017 

годы и на период до 2020 

года» 

 

815 

 

0502 

 

5025018 

 

000 

 

160,0 

 

160,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

газификации населенных 

пунктов муниципального 

образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 

2014-2015 годы» 

815 0502 8809999 000 3,3 3,3 

Иные мероприятия 815 0502 9309999 000 777,3 677,4 

Благоустройство 815 0503 0000000 000 741,9 692,4 

Уличное освещение 815 0503 0353556 000 330,6 281,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

 

815 

 

0503 

 

0353556 

 

240 

 

330,6 

 

281,1 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

815 0503 0353557 000 - - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

 

815 

 

0503 

 

0353557 

 

240 
- - 

Организация и содержание 

мест захоронения 

 

815 

 

0503 

 

0353558 

 

000 - 
- 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

 

815 

 

0503 

 

0353558 

 

240 
- - 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

 

 

815 

 

 

0503 

 

 

0353559 

 

 

000 389,4 411,2 

Расходы на выплаты 
815 0503 0353559 120 28,5 28,5 



персоналу муниципальных 

органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

 

815 

 

0503 

 

0353559 

 

240 

 

360,9 

 

382,7 

Социальная политика 815 1000 0000000 000 22,2 22,2 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного 

управления 

815 1001 0320401 312 22,2 22,2 

Перечисления другим 

бюджетам 
815 1400 0000000 000 

7,0 7,0 

Перечисления другим 

бюджетам 

бюджетной системы РФ 

815 1403 0310217 540 7,0 7,0 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

Источники финансирования дефицита бюджета Сотницынского сельского 

поселения за 2015год 

тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование  План на 

01.01.2016 год 

 

Исполнено на 

01.01.2016 год 

01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1251,2 -2,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
1251,2 -2,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-4614,7 -5095,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-4614,7 -5095,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-4614,7 -5095,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
5865,9 5092,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
5865,9 5092,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
5865,9 5092,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений  

5865,9 5902,3 

 


